En el estudio de las solicitudes presentadas para el otorgamiento de auxilios, se aplicaron los principios de solidaridad, 

igualdad y equidad proclamados por las normas que regulan el cooperativismo, anteponiendo siempre el bienestar de 

los asociados y su familia. Se recibieron formalmente doscientos diecinueve (219) solicitudes de auxilios, de las cuales se 

aprobaron doscientas catorce (214) y seis (6) no fueron aprobadas porque no cumplían con los requisitos contemplados 

en el Reglamento del Comité de Solidaridad, sin embargo, de acuerdo con el Artículo 19 del Reglamento, se presentaron 

ante el Consejo de Administración para su decisión en segunda instancia, confirmando la decisión inicialmente tomada